



UPPCS

प्रारम्भिक परीक्षा (PRELIMS)

TEST SERIES + MENTORSHIP BATCH



HINDI+ENGLISH BOTH



WHAT YOU'LL GET



App & Portal-Based Test Platform
with a Real Exam Experience



Monthly Current Affairs-Based MCQs
in Every Test covering Jan-Oct, 2026



Current Affairs Magazine
+ Practice MCQs



Detailed Solutions with Updated
Study Material for Every Test



Prelims Toppers Mentorship &
Performance Guidance



FREE Mains Mentorship
for Students Who Qualify the Prelims



25 COMPREHENSIVE TESTS



16

SECTION-WISE
TESTS



4

FULL-LENGTH
TESTS



4

REVISION
TESTS



1

CURRENT
AFFAIRS TEST

प्रारम्भिक परीक्षा मेंटरशिप

- UPPCS Interview Candidates द्वारा मार्गदर्शन
- 156, 140+, 131, 129 जैसे उत्कृष्ट अंक प्राप्त Mentors से रणनीति एवं मार्गदर्शन

JOIN NOW



COURSE FEE:

ONLY ₹799

www.xias.in

8287115435

UPPCS PRELIMS + MENTORSHIP BATCH

सही तैयारी, सही Practice, पक्का **Selection!**

WHAT YOU GET WITH THE BATCH

01



TEST PORTAL (हिंदी + English)

Solve Tests Seamlessly
Anytime, Anywhere

- Full-Length & Sectional Tests
- Bilingual Interface
- Instant Results
- Mobile + Desktop Friendly

02



PDF TESTS

Offline Practice,
Maximum Output

- Downloadable PDFs
- Print Friendly
- Exam-like Experience
- Ideal for Pen-Paper Practice

03



DETAILED ANALYSIS

Know Exactly
Where You Stand

- Subject-wise Analysis
- Strength & Weakness Mapping
- Time & Accuracy Analysis
- Improvement Suggestions

04



MENTORSHIP SUPPORT

Guided by Consistent
High Prelims Scorers

Mentorship from consistent top performers with scores like

156 | 131 | 126 | 119+

- Strategy Sessions
- Doubt Resolution

05



MICRO-REVISION PDFs

कम समय में ज्यादा Revision

- Ultra-Concise Notes
- One-Page Revision Sheets
- Exam-Day Ready
- Last Minute Booster PDFs
- High Yield & Exam Focused

06



CURRENT AFFAIRS MAGAZINES

Crisp Magazines
That Actually Matter

- Crisp Magazines
- Prelims Focused
- PYQ Mapped
- Infographics & Facts

07



घटनाचक्र SUMMARIES (With Value Addition)

सिर्फ घटनाचक्र नहीं,
उससे कहीं ज्यादा

Enhanced with value additions from

- ✓ NCERTs
- ✓ Lucent
- ✓ PYQs
- ✓ XIAS Faculty Insights

08



EXCLUSIVE VALUE ADDITIONS

XIAS का Extra Advantage

Revision Booklet covering
**High Priority Topics for
Last Mile Revision**
(अंतिम चरण की तैयारी के लिए
सर्वाधिक महत्वपूर्ण टॉपिक्स)

ADDITIONAL HIGHLIGHTS



Exam-Oriented
Approach
परीक्षा केंद्रित दृष्टिकोण



High Yield
Content
High Yield कंटेंट



PYQ Based
Preparation
PYQ आधारित तैयारी



Step-by-Step
Guidance
Step-by-Step मार्गदर्शिका



Dedicated
Support
पूर्ण सपोर्ट सिस्टम



SEE THE TESTIMONIALS YOURSELF

स्वयं देखें हमारे छात्रों की राय

Real Reviews from
Successful Students

CLICK HERE



XIAS TRACK RECORD IN UPPCS

DIRECT HITS

सीधे प्रश्न, वही टॉपिक्स, वही थीम
Questions, Themes & Topics
Asked in UPPCS

CLICK HERE

UPPSC PRELIMS TEST SERIES 2026

Topic-wise Test Schedule (Comprehensive Mock & Sectional Programme)

PHASE 1 — SECTIONAL & REVISION TESTS (Tests 1–20 · 19 July – 20 October 2026)

#	Date	Type	Subject / Coverage	Major Topics Covered	Current Affairs
1	19 July 2026	Sectional	Polity – I	• Constitutional Framework and System of Government • Salient features of the Constitution • The Preamble • Union and its territory • Citizenship • Fundamental Rights • Directive Principles of State Policy • Fundamental Duties • Parliament, etc	1–15 Jan 2026
2	22 July 2026	Sectional	Polity – II	• Executive (Centre+State), • Judiciary, Local Government[PRIs] • Basic Structure doctrine • Emergency provisions • Constitutional and Non-Constitutional Bodies. • Anti-Defection law, Key amendments, Political Parties, etc	16–31 Jan 2026
3	27 July 2026	Sectional	Biology	• Cell biology • Human physiology • Genetics & heredity • Diseases and immunity • Biotechnology • Nutrition, etc.	1–15 Feb 2026
4	1 August 2026	Sectional	Physics + Chemistry	• Mechanics and properties of matter • Heat, sound and optics • Electricity and magnetism • Atomic and nuclear physics • Chemical reactions and bonding • Everyday application and key instruments, etc.	16–28 Feb 2026
5	6 August 2026	Revision	Polity + Science Revision	• Revision of Tests 1–4 • Indian Constitution & Political System • Biology, Physics & Chemistry basics, etc.	1–15 Mar 2026
6	11 August 2026	Sectional	Indian Geography – I	• Physical geography of India (location, structure & relief) • Drainage system • Climate and Indian monsoon • Soils • Natural vegetation, etc.	16–31 Mar 2026
7	16 August 2026	Sectional	Indian Geography – II	• Agriculture and cropping patterns • Land and water resources • Mineral and energy resources	1–15 Apr 2026

#	Date	Type	Subject / Coverage	Major Topics Covered	Current Affairs
				- Industries - Transport, communication and population, etc.	
8	21 August 2026	Sectional	World Geography	- Physical geography of the world - Climatology - Oceanography - Economic geography of the world - World population, settlements and migration, etc.	16–30 Apr 2026
9	26 August 2026	Sectional	Ancient History	- Prehistoric period - Harappan / Indus Valley Civilisation - Vedic Age - Mahajanapadas and religious reforms - Mauryan and post-Mauryan Age - Gupta Age and Art & Culture, etc.	1–15 May 2026
10	31 August 2026	Revision	Geography + Ancient History Revision	- Revision of Tests 6–9 - Indian & World Geography - Ancient History, etc.	16–31 May 2026
11	5 September 2026	Sectional	Medieval History	- Early medieval period (North & South India) - The Delhi Sultanate - Vijayanagar and other kingdoms - Bhakti and Sufi movements - Mughal period - Maratha confederacy, etc.	1–15 June 2026
12	10 September 2026	Sectional	Modern History – I	- Advent of Europeans and British conquest of India - British administrative structure - Socio-religious reform movements - The Revolt of 1857 - Moderate phase of the Congress (1885–1905), etc.	16–30 June 2026
13	15 September 2026	Sectional	Modern History – II	- Extremist phase and partition of Bengal - Home Rule Movement - The Gandhian era - Non-Cooperation and Civil Disobedience movements - Quit India Movement, INA and independence, etc.	1–15 July 2026
14	20 September 2026	Sectional	Environment – I	- Ecology and ecosystems - Climate change and ozone depletion - Environmental pollution - Biodiversity: basic concepts, etc.	16–31 July 2026
15	25 September 2026	Revision	Medieval + Modern + Environment Revision	- Revision of Tests 11–14 - Medieval & Modern History - Environment basics, etc.	1–15 Aug 2026
16	30 September 2026	Sectional	Environment – II	- International Initiatives - Biodiversity conservation efforts - Environmental Acts and policies	16–31 Aug 2026

#	Date	Type	Subject / Coverage	Major Topics Covered	Current Affairs
				• <i>Environmental conventions</i> • <i>Sustainable development, etc.</i>	
17	5 October 2026	Sectional	Economy + UP Special – I	• <i>National income accounting</i> • <i>Money and banking</i> • <i>Inflation and employment</i> • <i>Government budgeting and fiscal policy</i> • <i>Uttar Pradesh: geography and history overview, etc.</i>	1–15 Sep 2026
18	10 October 2026	Sectional	Economy + UP Special – II	• <i>External sector and capital markets</i> • <i>Agriculture, industry and services</i> • <i>Five-Year Plans and economic reforms since 1991</i> • <i>Uttar Pradesh: Government schemes, Polity, art & culture, etc.</i>	16–30 Sep 2026
19	15 October 2026	Sectional	Miscellaneous	• <i>International relations and organisations</i> • <i>Miscellaneous static and current topics such as ISFR, Ramsar Sites, Census, SRS, NFHS, etc.</i>	1–15 Oct 2026
20	20 October 2026	Revision	Environment + Economy + UP Special + Misc. Revision	• <i>Revision of Tests 16–19</i> • <i>Environment, Economy & UP Special</i> • <i>Miscellaneous topics, etc.</i>	16–31 Oct 2026

PHASE 2 — CONSOLIDATED CURRENT AFFAIRS TEST (Test 21 · 25 October 2026)

#	Date	Type	Subject / Coverage	Topics Covered	Current Affairs
21	25 October 2026	CA Mega Test	Consolidated Current Affairs Test	• <i>National issues and government schemes</i> • <i>International relations and events</i> • <i>Economy and budget-related current affairs</i> • <i>Science, technology, environment and ecology</i> • <i>Awards, appointments, reports, indices, etc.</i>	Jan – Oct 2026 (Full)

PHASE 3 — FULL-LENGTH TESTS (FLT)s (Tests 22–25 · 6–27 November 2026)

#	Date	Type	Subject / Coverage	Topics Covered	Current Affairs
22	6 November 2026	Full Length	Full Length Test – 1	• <i>Indian Constitution, Political System and Governance</i> • <i>Geography</i> • <i>History of India</i> • <i>Indian Economy</i> • <i>Ecology & Environment</i> • <i>General Science, etc.</i>	January–April, 2026 CA mixed

#	Date	Type	Subject / Coverage	Topics Covered	Current Affairs
23	13 November 2026	Full Length	Full Length Test – 2	• Indian Constitution, Political System and Governance • Geography • History of India • Indian Economy • Ecology & Environment • General Science, etc.	May-August, 2026 CA mixed
24	20 November 2026	Full Length	Full Length Test – 3	• Indian Constitution, Political System and Governance • Geography • History of India • Indian Economy • Ecology & Environment • General Science, etc.	September-October, 2026 CA mixed
25	27 November 2026	Full Length	Full Length Test – 4	• Indian Constitution, Political System and Governance • Geography • History of India • Indian Economy • Ecology & Environment • General Science, etc.	January-November 2026

Note: Dates and current affairs coverage follow the official XIAS Education Test Series Schedule 2026 and are subject to revision. The "Major Topics Covered" column lists the main topic heads for each test; please refer to the standard UPPSC syllabus for detailed sub-topics.





TO REGISTER:

CLICK HERE





FOR ANY DOUBTS:

MESSAGE US ON @BTSXIAS

चरण 1 — खण्डीय एवं पुनरावृत्ति परीक्षाएँ (टेस्ट 1–20 · 19 जुलाई – 20 अक्टूबर 2026)

क्र.सं.	दिनांक	प्रकार	विषय / कवरेज	आच्छादित विषय-वस्तु	समसामयिकी
1	19 जुलाई, 2026	खण्डीय	राज्यव्यवस्था – I	- संवैधानिक ढांचा और सरकार की प्रणाली - संविधान की मुख्य विशेषताएँ - प्रस्तावना / उद्देशिका - संघ और उसका राज्य क्षेत्र - नागरिकता - मौलिक अधिकार / मूल अधिकार - राज्य के नीति निर्देशक तत्व - मौलिक कर्तव्य / मूल कर्तव्य - संसद, इत्यादि	1–15 जनवरी, 2026
2	22 जुलाई, 2026	खण्डीय	राज्यव्यवस्था – II	- कार्यपालिका (केंद्र + राज्य) - न्यायपालिका, स्थानीय सरकार (पंचायती राज संस्थाएँ) - मूल संरचना का सिद्धांत - आपातकालीन प्रावधान - संवैधानिक और गैर-संवैधानिक निकाय - दलबदल विरोधी कानून, प्रमुख संशोधन, राजनीतिक दल, इत्यादि	16–31 जनवरी, 2026
3	27 जुलाई, 2026	खण्डीय	जीव विज्ञान	- कोशिका जीव विज्ञान - मानव शरीर क्रिया विज्ञान - आनुवंशिकी एवं वंशागति - रोग एवं रोग-प्रतिरोधकता - जैव प्रौद्योगिकी - पोषण, इत्यादि	1–15 फरवरी, 2026
4	1 अगस्त, 2026	खण्डीय	भौतिकी + रसायन विज्ञान	- यांत्रिकी और पदार्थ के गुण - ऊष्मा, ध्वनि और प्रकाशिकी - विद्युत और चुंबकत्व - परमाणु और नाभिकीय भौतिकी - रासायनिक अभिक्रियाएँ और बंधन - दैनिक जीवन में अनुप्रयोग और प्रमुख उपकरण, इत्यादि	16–28 फरवरी, 2026
5	6 अगस्त, 2026	पुनरावृत्ति	राज्यव्यवस्था + विज्ञान पुनरावृत्ति	- टेस्ट 1–4 की पुनरावृत्ति - भारतीय संविधान एवं राजनीतिक व्यवस्था - जीव विज्ञान, भौतिकी एवं रसायन विज्ञान की मूल अवधारणाएँ	1–15 मार्च, 2026
6	11 अगस्त, 2026	खण्डीय	भारतीय भूगोल – I	- भारत का भौतिक भूगोल (स्थिति, संरचना एवं उच्चावच) - अपवाह तंत्र - जलवायु एवं भारतीय मानसून	16–31 मार्च, 2026

क्र.सं.	दिनांक	प्रकार	विषय / कवरेज	आच्छादित विषय-वस्तु	समसामयिकी
				• मृदाएँ • प्राकृतिक वनस्पति, इत्यादि	
7	16 अगस्त, 2026	खण्डीय	भारतीय भूगोल – II	• कृषि एवं फसल प्रतिरूप • भूमि एवं जल संसाधन • खनिज एवं ऊर्जा संसाधन • उद्योग • परिवहन, संचार एवं जनसंख्या, इत्यादि	1–15 अप्रैल, 2026
8	21 अगस्त, 2026	खण्डीय	विश्व भूगोल	• विश्व का भौतिक भूगोल • जलवायु विज्ञान • समुद्र विज्ञान • विश्व का आर्थिक भूगोल • विश्व की जनसंख्या, बस्तियाँ एवं प्रवास, इत्यादि	16–30 अप्रैल, 2026
9	26 अगस्त, 2026	खण्डीय	प्राचीन इतिहास	• पूर्व-ऐतिहासिक काल • हड़प्पा / सिंधु घाटी सभ्यता • वैदिक काल • महाजनपद एवं धार्मिक सुधार • मौर्य एवं मौर्योत्तर काल • गुप्त काल एवं कला-संस्कृति, इत्यादि	1–15 मई, 2026
10	31 अगस्त, 2026	पुनरावृत्ति	भूगोल + प्राचीन इतिहास पुनरावृत्ति	• टेस्ट 6–9 की पुनरावृत्ति • भारतीय एवं विश्व भूगोल • प्राचीन इतिहास, इत्यादि	16–31 मई, 2026
11	5 सितम्बर, 2026	खण्डीय	मध्यकालीन इतिहास	• प्रारम्भिक मध्यकालीन काल (उत्तर एवं दक्षिण भारत) • दिल्ली सल्तनत • विजयनगर एवं अन्य राज्य • भक्ति एवं सूफी आन्दोलन • मुगल काल • मराठा संघ, इत्यादि	1–15 जून, 2026
12	10 सितम्बर, 2026	खण्डीय	आधुनिक इतिहास – I	• यूरोपीयों का आगमन एवं भारत पर ब्रिटिश विजय • ब्रिटिश प्रशासनिक संरचना • सामाजिक-धार्मिक सुधार आन्दोलन • 1857 का विद्रोह • कांग्रेस का उदारवादी चरण (1885–1905), इत्यादि	16–30 जून, 2026
13	15 सितम्बर, 2026	खण्डीय	आधुनिक इतिहास – II	• उग्रवादी चरण एवं बंगाल विभाजन • होमरूल आन्दोलन • गाँधी युग • असहयोग एवं सविनय अवज्ञा आन्दोलन • भारत छोड़ो आन्दोलन, आज़ाद हिन्द फ़ौज एवं स्वतन्त्रता, इत्यादि	1–15 जुलाई, 2026
14	20 सितम्बर, 2026	खण्डीय	पर्यावरण – I	• पारिस्थितिकी एवं पारितंत्र • जलवायु परिवर्तन एवं ओज़ोन क्षरण	16–31 जुलाई, 2026

क्र.सं.	दिनांक	प्रकार	विषय / कवरेज	आच्छादित विषय-वस्तु	समसामयिकी
				- पर्यावरण प्रदूषण - जैव विविधता: मूल अवधारणाएँ, इत्यादि	
15	25 सितम्बर, 2026	पुनरावृत्ति	मध्यकालीन + आधुनिक + पर्यावरण पुनरावृत्ति	- टेस्ट 11-14 की पुनरावृत्ति - मध्यकालीन एवं आधुनिक इतिहास - पर्यावरण की मूल अवधारणाएँ	1-15 अगस्त, 2026
16	30 सितम्बर, 2026	खण्डीय	पर्यावरण – II	- अन्तर्राष्ट्रीय पहल - जैव विविधता संरक्षण के प्रयास - पर्यावरण अधिनियम एवं नीतियाँ - पर्यावरण सम्मेलन - सतत् विकास, इत्यादि	16-31 अगस्त, 2026
17	5 अक्टूबर, 2026	खण्डीय	अर्थव्यवस्था + उ.प्र. विशेष – I	- राष्ट्रीय आय लेखांकन - मुद्रा एवं बैंकिंग - मुद्रास्फीति एवं रोजगार - सरकारी बजट एवं राजकोषीय नीति - उत्तर प्रदेश: भूगोल एवं इतिहास का अवलोकन, इत्यादि	1-15 सितम्बर, 2026
18	10 अक्टूबर, 2026	खण्डीय	अर्थव्यवस्था + उ.प्र. विशेष – II	- बाह्य क्षेत्र एवं पूँजी बाज़ार - कृषि, उद्योग एवं सेवाएँ - पंचवर्षीय योजनाएँ एवं 1991 के बाद के आर्थिक सुधार - उत्तर प्रदेश: सरकारी योजनाएँ, राज्यव्यवस्था, कला एवं संस्कृति	16-30 सितम्बर, 2026
19	15 अक्टूबर, 2026	खण्डीय	विविध	- अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध एवं संगठन - विविध स्थैतिक एवं समसामयिक विषय जैसे ISFR, रामसर स्थल, जनगणना, SRS, NFHS आदि	1-15 अक्टूबर, 2026
20	20 अक्टूबर, 2026	पुनरावृत्ति	पर्यावरण + अर्थव्यवस्था + उ.प्र. विशेष + विविध पुनरावृत्ति	- टेस्ट 16-19 की पुनरावृत्ति - पर्यावरण, अर्थव्यवस्था एवं उ.प्र. विशेष - विविध विषय आदि	16-31 अक्टूबर, 2026

चरण 2 — समेकित समसामयिकी परीक्षा (टेस्ट 21 · 25 अक्टूबर 2026)

क्र.सं.	दिनांक	प्रकार	विषय / कवरेज	आच्छादित विषय-वस्तु	समसामयिकी
21	25 अक्टूबर, 2026	CA मेगा टेस्ट	समेकित समसामयिकी टेस्ट	- राष्ट्रीय मुद्दे एवं सरकारी योजनाएँ - अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध एवं घटनाएँ - अर्थव्यवस्था एवं बजट सम्बन्धी समसामयिकी - विज्ञान, प्रौद्योगिकी, पर्यावरण एवं पारिस्थितिकी - पुरस्कार, नियुक्तियाँ, रिपोर्ट एवं सूचकांक, आदि	जनवरी-अक्टूबर, 2026 (सम्पूर्ण)

चरण 3 — पूर्ण लम्बाई परीक्षाएँ (FLTs) (टेस्ट 22–25 · 6–27 नवम्बर 2026)

क्र.सं.	दिनांक	प्रकार	विषय / कवरेज	आच्छादित विषय-वस्तु	समसामयिकी
22	6 नवम्बर 2026	पूर्ण प्रश्नपत्र	पूर्ण लम्बाई टेस्ट – 1	• भारतीय संविधान, राजनीतिक व्यवस्था एवं शासन • भूगोल • भारत का इतिहास • भारतीय अर्थव्यवस्था • पारिस्थितिकी एवं पर्यावरण • सामान्य विज्ञान	जनवरी-मार्च, 2026 CA मिश्रित
23	13 नवम्बर 2026	पूर्ण प्रश्नपत्र	पूर्ण लम्बाई टेस्ट – 2	• भारतीय संविधान, राजनीतिक व्यवस्था एवं शासन • भूगोल • भारत का इतिहास • भारतीय अर्थव्यवस्था • पारिस्थितिकी एवं पर्यावरण • सामान्य विज्ञान	अप्रैल-अगस्त, 2026 CA मिश्रित
24	20 नवम्बर 2026	पूर्ण प्रश्नपत्र	पूर्ण लम्बाई टेस्ट – 3	• भारतीय संविधान, राजनीतिक व्यवस्था एवं शासन • भूगोल • भारत का इतिहास • भारतीय अर्थव्यवस्था • पारिस्थितिकी एवं पर्यावरण • सामान्य विज्ञान	सितम्बर-अक्टूबर, 2026 CA मिश्रित
25	27 नवम्बर 2026	पूर्ण प्रश्नपत्र	पूर्ण लम्बाई टेस्ट – 4	• भारतीय संविधान, राजनीतिक व्यवस्था एवं शासन • भूगोल • भारत का इतिहास • भारतीय अर्थव्यवस्था • पारिस्थितिकी एवं पर्यावरण • सामान्य विज्ञान	जनवरी-नवंबर, 2026 (सम्पूर्ण)

नोट: दिनांक एवं समसामयिकी कवरेज XIAS Education टेस्ट सीरीज अनुसूची 2026 के अनुसार हैं तथा संशोधन के अधीन हैं। 'आच्छादित विषय-वस्तु' स्तम्भ में प्रत्येक टेस्ट के मुख्य विषय-शीर्षक दिए गए हैं; विस्तृत उप-विषयों के लिए कृपया मानक UPPSC पाठ्यक्रम देखें।



TO REGISTER:
CLICK HERE

FOR ANY DOUBTS:
MESSAGE US ON @BTSXIAS